
令和４年１０月１日改正

【通所リハビリテーション　利用時間：７時間以上８時間未満】 単位：円（概算）

基本料金
サービス

提供体制

強化加算Ⅰ

リハビリテーション

提供体制加算

科学的介護

推進体制加算

月額

3割 2,271 66 84 120 2,421

3割 2,691 66 84 120 2,841

3割 3,117 66 84 120 3,267

3割 3,618 66 84 120 3,768

3割 4,107 66 84 120 4,257

　※別途、基本料金と加算に3.9％の介護職員処遇改善加算(Ⅰ)、2.1％の介護職員等特別処遇改善加算(Ⅰ)、0.8％の介護職員等ベースアップ等支援加算が加わります。

2割 1,514 44

介護老人保健施設 もりよし荘　利用料金表

要介護
負担
割合

介護保険
日額

日額

56 1,614

2

1割 897 22 28 947

2割 1,794

1

1割 757 22 28 847

44 56 1,894

3

1割 1,039 22 28 1,089

2割 2,078 44 56 2,178

4

1割 1,206 22 28 1,256

5

1割 1,369 22 28

2割 2,412 44 56 2,512

1,419

2割 2,738 44 56 2,83880

40

40

40

40

40

80

80

80

80

個別に算定される加算

入浴介助加算(Ⅰ)

延長加算（8時間以上9時間未満）

延長加算（9時間以上10時間未満）

リハビリテーションマネジメント加算（A）ロ
（算定開始から6か月以内）

送迎減算

40/回

50/回

100/回

593/月

273/月

-47/片道

リハビリテーションマネジメント加算（A）ロ
（算定開始から6か月以降）

実　費

食　費（昼・夕） 510/食


